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Pomimo licznych apeli oraz szeroko zakrojonych akcj i profilak+yczno-edukacyjnych, na terenie 
powiatu zgierskiego odnotowano kolejne przypadki oszustw dokonywanych na tzw. legendę, m.in.: „na 
wnuczka", „na policjanta", "na wypadek", czy "na pracownika banku". 

Ofiarami tych przestępstw padają najczęściej ludzie starsi korzystający wciąż z telefonów 
stacjonarnych, tracąc przy tym często oszczędności całego życia. 

Sposób działania oszustów zawsze jest do siebie podobny i polega na tym, iż dzwonią oni do 
wybranej osoby twierdząc, że członek rodziny uległ tragicznemu zdarzeniu np. wypadkowi i potrzebne 
s ą pieniądze na pomoc t e j osobie. Wykorzystując zaufanie do naszej formacji podszywają się pod 
policjanta informując, iż inny funkcjonariusz przyjdzie, aby odebrać pieniądze, lub instruują te osoby 
aby kosztowności wyrzucić przez okno lub balkon czy schować we wskazanym przez nich miejsce. 

Dla uwiarygodnienia każą oszukiwanym osobom dzwonić na numer 997 lub też inny podany przez 
nich numer komórkowy. Niestety,możliwości technologiczne jakimi się posługują pozwalają na 
przekierowywanie tych połączeń, a nawet kopiują głos rzekomo pokrzywdzonej osoby, tak aby był 
łudząco podobny do prawdziwego krewnego. 

Mając na uwadze powyższe zwracam się do Księdza Proboszcza o odczytanie apelu Policji, aby 
przestrzec mieszkańców naszego powiatu zwłaszcza naszych Drogich seniorów przed oszustami. 

Prawdziwi funkcjonariusze Policji NIGDY nie informują o prowadzonych przez siebie działaniach 
telefonicznie! Policjanci nigdy przez telefon nie wypytują o dane personalne oraz ilość 
oszczędności i miejsca ich przechowywania. Nigdy nie proszą o przekazanie pieniędzy nieznanym 
osobom lub pozostawienie ich we wskazanym przez nich miejscu. Zachowaj czujność. Jeśli ktoś 
będzie chciał Cię oszukać, podając się przez telefon za policjanta - zakończ rozmowę 
telefoniczną! Nie wdawaj się w rozmowę z oszustem. Poinformuj o podejrzanym telefonie kogoś 
bliskiego. Ostrożność może uchronić przed utratą zbieranych przez wiele lat oszczędności. W 
sytuacji, kiedy masz podejrzenia zawsze dzwoń na numer alarmowy 112. 

Będę zobowiązany jeśli te informacje zostaną przekazane wiernym podczas ogłoszeń 
parafialnych na Mszach Świętych lub w inny sposób, który pozwoli na dotarcie z tym apelem do jak 
najliczniejszego grona jego adresatów. 

Zapamiętaj! 
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z poważaniem : 
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